
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (NO GIFT POLICY) 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ข้าพเจ้า นายประคืน อันสุข นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม ในฐานะผู้บริหาร สูงสุดของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ขอประกาศ นโยบายไม่รับของขวัญและ
ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (NO GIFT POLICY) และขอ ประกาศเจตนารมณ์ของผู ้บริหาร 
เจ้าหน้าที่และบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม ว่าเป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และ
บุคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด จากการปฏิบัติหน้าที่ (NO GIFT POLICY) ทั้งในก่อน 
ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับ นั้นจะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและ
อนาคต โดยร่วมกันสร้าง วัฒนธรรมสุจริตให้เกิดองค์กร ปลูกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติ
หน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่าง เป็น
อัตโนมัติ และมีฐานความคิดที ่คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ ส่วนตน มีจิต
สาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้องโปร่งใส เป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการ
ขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลกับผลประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจ
คำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือ ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่
ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ แห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อันอื่นใดโดย
ธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์ และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนดรวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐาน
ทางจริยธรรมของ เจ้าหน้าที่ของรัฐ และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใด ของ
เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับขององค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม ตลอดจน กฎหมาย ระเบียบ 
และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม ปลอดจากการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน และให้ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรในสังกัด ทุกท่านถือปฏิบัติ
ตามอย่างเคร่งครัดต่อไป 

 
 

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 
 
 

(นายประค ิน อันสุข)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงชุม 

 
 
 
 


